
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N.31/16;Proc.4249/15;Contratada:SAS Prods.Hosp.Ltda ME;Objeto:aquis.de 

nasofibroscópio,fonte de luz e colposcópio;Vigência:12 meses;Valor:R$5.000,00;ASS:05/04/16 

CONTRATO N.32/16;Proc.9636/15;Contratada:Olinda Comércio e Participação 

LTDA;Objeto:loc.do imóvel situado na Av.Barão de Mauá,n.3778,NC.Cincinato 

Braga,Mauá,destinado a Incubadora de Empresas Barão de Mauá;Vigência:12 meses;Valor 

Mensal:R$32.418,54;Valor Total:R$389.022,48;ASS:07/04/16 

CONTRATO N.33/16;Proc.2190/15;Contratada:AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA-

EPP;Objeto:aquis.de equips de medição p/avaliação dos riscos ambientais do local de trabalho 

dos servidores públicos da PMM;Vigência:12 meses;Valor:R$11.890,00;ASS:08/04/16 

CONTRATO N.34/16;Proc.9863/15;Contratada:M.H.M.DO COUTO COM.-ME;Objeto:fornec.de 

equipamento permanente–ar condicionado e aparelho fotopolimerizador;Prazo:12 

meses;Valor:R$7.700,00;ASS:11/04/16 

CONTRATO N.35/16;Proc.3575/15;Contratada:De Nigris Distrib.de Veiculos 

Ltda;Objeto:aquis.de equip./material permanente-Veículo;Prazo:12 

meses;Valor:R$119.500,00;ASS:14/04/16   

CONTRATO N.37/16;Proc.12041/15;Contratada:Giexonline Gestão de Negócios 

Ltda;Objeto:prest.de serv.destinados à Inteligência Adm.contemplando 

implantação,treinamento,suporte,manutenção,saneamento e consolidação do cadastro de 

“sistema integrado de gestão da recuperação de ativos com saneamento e consolidação dos 

cadastros e controle integrado da cobrança”,sob a forma de licenciamento de uso 

temporário,visando a gestão integrada dos cadastros da dívida e da cobrança,sincronizado aos 

cadastros da adm.,com todas as suas funcionalidade em ambiente WEB;Vigência:12 

meses;Valor:R$1.440.000,00;Ass:19/04/16  

CONTRATO N.38/16;Proc.2556/15;Contratada:Antonio Roberto Mangili 

Puccini;Objeto:Prest.de serv.técnico contábeis p/elaboração e atualização de cálculos judiciais 

para a defesa do Município de Mauá nas ações judiciais em que figure como parte,em 

qualquer fase processual,nas diversas áreas do Direito,quer em fase de liquidação de 

sentença,execuções,precatórios,RPV,bem como na apresentação de quesitos em perícias 

contábeis judiciais e atuação como assistente contábil;Prazo:120 dias;Valor 

Total:R$68.000,00;ASS:27/04/16 

CONTRATO N.39/16;Proc.2687/14;Contratada:Fratta Constr.e Incorporadora 

Ltda;Objeto:Alienação “ad corpus” da área pública-matricula n.59021–terreno c/área de 

1.910,78 m2,visando o incentivo de atividades e o desenvolvimento econômico e social de 

interesse do Município;Prazo de Execução:12 meses;Valor:R$1.860.000,00;ASS:28/04/16 

CONTRATO N.40/16;Proc.9259/15;Contratada:Inst.Psicotécnico Rudge Ramos S/S Ltda-

ME;Objeto:Prest.de serv.de avaliação psicológica dos guardas civis municipais p/concessão de 

registro e porte de arma de fogo junto à Polícia Federal;Prazo: 12 meses;Valor 

Total:R$45.760,00;ASS:29/04/16 



 

7.Termo de Aditamento ao Credenciamento 01/11;Proc.11762/10;Contratada:Biofast 

Medicina e Saúde Ltda;Objeto:Prest.continuada de serv.especializados em exames 

laboratoriais (análises clínicas na área de patologia clínica);Vigência:11/04/16 a 10/07/16-03 

meses;Valor Total:R$1.274.826,06;ASS:08/04/16 

1.Termo de Aditamento ao Contrato 107/15;Proc.9909/15;Contratada:Instituto Véritas–

Políticas Públicas e Sociais-IVPS;Objeto:Prest.de serv.visando o incremento real na receita e 

atualização e redução nos débitos existentes com diversos órgãos e empresas;Acréscimo:20% 

(quantitativo);Valor Acrescido:R$632.400,00;Valor Total:R$3.794.400,00;ASS:19/04/16 

1.Termo de Aditamento ao Convênio 49/15;Proc.4588/15;CONVENIADA:Inst.de 

Pesquisa,Ensino e Consultoria Técnica em Segur.Munic.-IPECS;OBJETO:Prorr.de 

pz,ref.formulação do Plano Mun.de Segurança,criação do Fundo Municipal de Segurança e do 

observatório da violência e governança local em segurança Pública Municipal de 

Mauá;PRAZO:120 dias;ASS:29/04/16 

1.Termo de Aditamento ao Contrato 48/15;Proc.3315/15;LOCADORA:Ilza 

Berelli;OBJETO:Prorr.de Pz,s/reajuste,ref.a loc.de imóvel p/inst.da Ouvidoria Geral do 

Município;Vigência:02/05/16 a 01/05/17;ASS:29/04/16 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.43/16;PROC.8566/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Quality Medical Com.e Distrib.de Medicamentos Ltda;OBJETO:Fornec.de 

material odontológico para abastec.das UBSs e CEO;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$19.535,00;ASS:04/04/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.44/16;PROC.10970/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:WAF 

COM.E SERV.LTDA-ME;OBJETO:Fornec.de madeiras e afins p/manutenção dos próprios 

municipais;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$94.240,00;ASS:05/04/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.45/16;PROC.11063/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Cotação Com.Repres.Importação e Exportação Ltda;Objeto:Fornec.de material 

de enfermagem-Cateter;VALOR ESTIMADO:R$58.920,00;PRAZO:12 meses;06/04/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.46/16;PROC.11063/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:CBS 

Médico Científica Com.e Repres.S/A;Objeto:Fornec.de material de enfermagem-

Cateter;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$639.360,00;ASS:07/04/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.47/16;PROC.10970/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:KARLET COM.DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME;OBJETO:Fornec.de madeiras e afins 

p/manutenção dos próprios municipais;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$87.965,00;ASS:08/04/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.48/16;PROC.10970/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:JACYR CORREA ALVES–ME;OBJETO:Fornec.de madeiras e afins p/manutenção 

dos próprios municipais;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$13.200,00;ASS:08/04/16    



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.49/16;PROC.10392/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Ligacenter–Com.de Prods p/a Educação Ltda;OBJETO:Fornec.de Material 

Escolar;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$7.460.000,00;ASS:13/04/16 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.50/16;PROC.8532/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Companhia Ultragaz SA;OBJETO:Fornec.de gás e vasilhames;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$411.339,60;ASS:14/04/16     

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.51/16;PROC.9276/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;OBJETO:Contr.de 

empresa especializada para o fornec.de material de enfermagem;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$54.200,00;ASS:19/04/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.52/16;PROC.9276/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AGILE 

MED IMPORT.E EXPORTAÇÃO LTDA;OBJETO:Contrat.de empresa especializada para o 

fornec.de material de enfermagem;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$7.940,00;ASS:20/04/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.53/16;PROC.1388/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:GUARANI MATERIAL P/CONSTRUÇÃO LTDA;OBJETO:Fornec.de artefatos de 

concreto;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$131.260,00;ASS:20/04/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.54/16;PROC.387/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:POLAR 

FIX IND.E COM.DE PRODS HOSP.LTDA;OBJETO:Forncec.de coletores,bisturi,cânulas e 

afins;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$50.900,00;ASS:26/04/16 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.55/16;PROC.10391/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:TROPICS COM.LTDA-EPP;OBJETO:Fornec.de colchões p/berços e 

colchonetes;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$149.300,00;27/04/16 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.56/16;PROC.315/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:CRIALIMENTOS IND.E COM.LTDA;OBJETO:Aquis.de gêneros alimentícios e 

material de consumo p/atendimento dos programa Café Comunitário e Sopão;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$668.395,20;ASS:28/04/16 

TERMO DE CONCESSÃO DE USO N.02/16;Proc.13090/12;CONCESSIONÁRIO:Ass.Fraternidade 

Mauaense;OBJETO:Outorga à Ass.Fraternidade Mauaense,concessão adm.de uso,c/dispensa 

de licitação e pelo pzo de 20 anos,a contar da data da assinatura do Termo de Concessão,o 

imóvel de propriedade da Fazenda Municipal;ASS:19/04/16      

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO N.03/16;AUTORIZADO:Franklin Batista 

Silva;OBJETO:Utilização do Espaço Público localizado na Av.João Ramalho,205–Vl.Noêmia-

Mauá-SP,em frente ao Pço Municipal,p/realização do 1º Vamo Aeee de 

Mauá;VALOR:R$2.217,18;ASS:20/04/16  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO N.04/16;AUTORIZADO:Flávio Leopoldo 

Baroli;OBJETO:Utilização do Espaço Público localizado na Av.João Ramalho,205–Vl.Noêmia 



Mauá-SP,em frente ao Paço Municipal,p/realização da Conferencia Anual Comunidade 

Casarão;Período:21,22 e 23/04/16;ASS:20/04/16 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO N.05/16;AUTORIZADO:Sérgio Amaro 

de Lima;OBJETO:Utilização do Espaço Público localizado na Escola Municipal Herbert de 

Souza–Jd.Zaíra-SP,p/realização do Evento Social da Igreja Universal do Reino de 

Deus;Período:01/05/16;ASS:29/04/16 

ERRATA:TERMO DE CONVÊNIO N.50/15,em CLÁUSULA DÉCIMA:DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DA 

PRORROGAÇÃO:Onde se lê:O presente Convênio terá vigência a partir de janeiro de 2013 e 

término em 30 (trinta) de junho do corrente exercício,respeitando-se o Plano de Gestão;Leia-

se:O presente Convênio terá vigência a partir de outubro de 2015 e término em 30 (trinta) de 

dezembro do corrente exercício,respeitando-se o Plano de Gesta,ratificando-se os demais atos 

praticados 

ERRATA:Em publicação do dia 05/02/16,ref.ao Termo de Convênio n.38/16;ONDE SE 

LÊ:Objeto:Exec.de Programa PAPPD-Progr.de Atend.à Pessoa Portadora de Deficiência;LEIA-

SE:Constitui objeto do presente Convênio de Cooperação Técnica Financeira 2016 p/a iniciação 

a do Projeto “Esportes para Todos”;ratificando-se os demais atos praticados.Donisete Braga-

Prefeito 

 


